



Årsmelding Norsk Scrabbleforbund 2015

Organisering

Styret har i perioden bestått av

- Jon Aam Svendsen – President
- Vibeke Stang Lingås – Visepresident
- Inger Karen Sem – Kasserer
- Kim Bovim
- Anlaug Frydenlund
- Taral Guldahl Seierstad
- Eva Marie Wathne

Etter generalforsamlingen 2014 ble det avholdt et konstituerende styremøte for de medlemmene som var til stede. Styrets kommunikasjon i resten av perioden har blitt opprettholdt gjennom jevnlig møter, og i en dertil egnet Facebook-gruppe.

Språkkomiteen har bestått av Kirsti Næss, Toril Opsahl, Taral Seierstad og Kirsti Vogt.

Valgkomiteen har bestått av Kirsti Vogt, Kent Børre Mikalsen og Ann-Mari Røng.

Medlemmer

Antall betalende medlemmer i generalforsamlingsperioden gjøres rede for i forbundets regnskap. Det vises til dette.

Turneringer

Sted	Turneringer 2014	Turneringer 2015	Deltakelser 2014	Deltakelser 2015
NM	1	3	34	71
Oslo	10	9	135	96
Bergen	7	7	78	53
Trondheim	3	5	33	60
Kaffeklubben Oslo	12	12	188	163
Kaffeklubben Trondheim	12	12	79	83
Danskebåten	1	1	15	10
Kreta	5	5	54	41
Scrabble-VM	1		5	
Drammen		1		6
Island		2		18
Nord-Torpa		2		40
Tromsø	1	2	6	14
Stavanger	2		31	
Nesodden	1	1	8	6
Sum:	56	62	666	661

For tredje år på rad ser vi nedgang i antall turneringsdeltakelser, til tross for at vi arrangerer flere turneringer. Trondheim, Lag-NM og Nord-Torpa er lyspunkter som redder tallene for 2015, men det underliggende problemet er manglende rekruttering.

Samlet deltok 96 personer i en eller annen form for ranket spill i løpet av 2015. Dette er en nedgang fra 107 i forrige fullverdige generalforsamlingsperiode, oktober 2013–oktober 2014. Siden oppstarten er det nå 252 personer som har spilt ranket Scrabble i forbundets regi.

Ligaspill

Liga	Antall lag	Vinner
Osloligaen IX	7	<i>Pågår</i>
Osloligaen VIII	7	Brettvekkerne
Bergensligaen II	4	<i>Strandet</i>
Stavangerligaen	3	<i>Strandet</i>
Trondheimsligaen I	4	<i>Strandet</i>

Ligaformatet er en suksess i Oslo, men viser seg å være vanskelig å holde i gang i andre områder med mindre spillertilfang. Trondheim har hatt langt større hell med Kaffeklubb, noe som indikerer at det er dette formatet som er mest nybegynnervennlig.

Norgesmesterskap

For første gang har det blitt arrangert to norgesmesterskap i generalforsamlingsperioden. Brikkemajorene gikk seirende ut av det første norgesmesterskapet for lag i mars, mens Knut Helset ble individuell norgesmester i oktober. Parallelt med det individuelle norgesmesterskapet ble det, også for første gang, arrangert en kortere sideturnering. Dette ble mottatt som et positivt tiltak, men trakk få deltakere, og bør nok promoteres mer aktivt ved gjentakelse.

Gullbrikken

Komiteen for tildeling av forbundets hederspris har i 2015 bestått av Karin Hvenekilde, Torill Johansen, og Ann-Mari Røng. De fant at det også dette året skulle tildeles en pris, og at den skulle gå til Taral Seierstad. Prisen ble utdelt under NM i oktober.

Lokale initiativ

Tromsø beholder et lite miljø, men fortsetter å være avhengig av tilreisende turneringsleder. Stavanger fikk ingen turnering i 2015, og savner nok en primus motor. Bergen har en liten, stabil, kjerne, men sliter ellers med oppmøtet. Det som mangler her er nok først og fremst faste lokaler og en forutsigbar turneringskalender. Trondheim er årets store lokallagsvinner med deltakervekst på alle fronter, og et miljø som er blitt en viktig del av forbundet nasjonalt, særlig når det gjelder reiseaktiviteten. Fire av ni kretafarere i 2015 var fra Trøndelag.

Engelsk Scrabble

WESPA arrangerte verdensmesterskap i Perth i Australia i november, og etter en vellykket kronerulling ble Norge representert av Anlaug Frydenlund, som kom på 110. plass av 130 deltakere. Årets mesterskap var en kvotert turnering der Norge fikk tildelt én plass. Det ble avgjort hvem som skulle få delta i en kvalifiseringsturnering med fem deltakere den 6. september, og dette var også årets eneste engelskspråklige turnering i Norge.

I 2016 er det igjen MSI som skal arrangere verdensmesterskap, noe som betyr at alle som betaler deltakeravgiften kan være med. Antakelig vil det allikevel bli avholdt en Norsk kvalifisering der én spiller vinner retten til å bli sponset av styret. Årets mesterskap vil finne sted i Lille i Frankrike mellom 31. august og 4. september, og denne gangen vil det igjen bli arrangert en norsk sideturnering. Dette utgjikk i 2015 på grunn av at Australia er langt borte.

Språkkomiteen

Språkkomiteen og deres dugnadshjelpere fortsetter arbeidet med ordlista. Det har blitt lagt ned en stor innsats i perioden, og det virker nå svært sannsynlig at en oppdatert og autoritativ liste over ord på inntil fem bokstaver vil kunne publiseres i løpet av 2016.

Komiteen har signalisert til styret at den ønsker flere medlemmer, og styret har gitt grønt lys til at komiteen forøker seg selv med det antall og de personer den finner hensiktsmessig. Undertegnede har blitt invitert og har akseptert, og trer dermed inn i komiteen fra dagens dato, med mindre generalforsamlingen avdekker innvendinger.

Enkelte komitemedlemmer og dugnadsarbeidere har varslet at de synes det påløper et for høyt nivå av personlige utgifter ved arbeidet. Styret har sagt seg villig til å dekke engangsutgifter i form av nødvendige papiordbøker, det diskuteres videre hvordan man kan lette de løpende utgiftene både dommere og dugnadsarbeidere utsettes for.

Reisescrabble

Forbundets reisende arm farer videre. I perioden ble den tradisjonelle VM-turneringen avløst av en populær utflukt til Island i forbindelse med tidligere visepresident Kirsti Næss' sølvbryllup. I 2016 står igjen Danskebåten og Kreta på kalenderen, i tillegg til at VM-sideturneringen gjeninnføres i Lille i Frankrike tidlig i september. Tidligere president Torill Johansen fortsetter å legge ned et formidabelt arbeid som arrangør og reiseleder for de fleste av disse turene, og styret er takknemlig og begeistret.

Bergen, 23. januar 2016

For styret i Norsk Scrabbleforbund

Jon Aam Svendsen, president